
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Xique Xique

Documento 694050, de 12 de maio de 2025

Composição da Banca Examinadora para o Processo Sele�vo
Simplificado para contratação de Professor Subs�tuto – Área
Meio Ambiente.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

BAIANO, CAMPUS XIQUE-XIQUE, no uso das suas atribuições delegadas pelo Portaria nº 287 de 18/03/2022,

publicado no DOU em 21/03/2022, Seção 2, página 26, e conforme as disposições con�das na Lei nº 11.892, de

29/12/2008, e na Lei nº 8.112/1990, CONSIDERANDO:

- o teor do Processo SUAP Nº 23806.250283.2025-25;

- o teor da Instrução Norma�va 64/2023 - RET-GAB/RET/IFBAIANO, DE 5 de junho de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º Designar, a par�r de 14 de abril de 2025, os(as) servidores(as), conforme discriminado abaixo, para compor

a Banca Examinadora do Processo Sele�vo Simplificado para a contratação de Professor Subs�tuto – Área Meio

Ambiente –, no âmbito do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano,  Campus Xique-Xique. 

Servidor(a)  SIAPE Cargo Vínculo
Função na

Banca

Roberta Machado

Santos
1029439

Professora do Ensino

Básico, Técnico e

Tecnológico

 Membra

Interna
Presidenta

Ingrid Moreno

Mamedes
3443828

Professora do Ensino

Básico, Técnico e

Tecnológico

 Membra

Interna
Titular

Sergio Bernardes Sa

Teles
3444036

Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico

 Membro

Interno
Titular

Luiz Henrique da Silva 1031333
Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico

 Membro

Interno
Suplente

Icaro Bonyek Santos da

Silva
3273718 Técnico de Laboratório

 Membro

Interno
Suplente



Art. 2º As a�vidades dos integrantes da Banca serão consideradas serviço público relevante e não serão

remuneradas.

Comissão do Processo Sele�vo

Rodovia BA 052 - Km 468, S/N, Zona Rural, XIQUE-XIQUE / BA, CEP 47.400-000

Fone: (74) 3664-3500, (74) 3664-3501


